АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2025 № 637

г. Холм

Об утверждении алгоритма координации деятельности органа
управления образованием и общеобразовательной организации по

работе с обучающимися, получившими на государственной итоговой
аттестации по программам основного общего и среднего общего

образования неудовлетворительные результаты

В соответствии с приказом министерства образования от 17.06.2025  №
757 «Об утверждении алгоритма координации деятельности органов
управления образованием и общеобразовательными организациями по работе
с обучающимися, получившими на государственной итоговой аттестации по
программам основного общего и среднего общего образования
неудовлетворительные результаты», в целях организации деятельности по
психологической безопасности обучающихся образовательных организаций,
получивших на государственной итоговой аттестации по программам
основного общего и среднего общего образования неудовлетворительные
результаты, а также с их родителями (законными представителями),
Администрация Холмского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый алгоритм координации деятельности  органа
управления образованием и общеобразовательной организации по работе с
обучающимися, получившими на государственной итоговой аттестации по
программам основного общего и среднего общего образования
неудовлетворительные результаты (далее алгоритм).

2. Рекомендовать директору Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г.
Холма, Масловой Ю. П. обеспечить исполнение алгоритма.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела образования Администрации округа Царёву Н.А.

2

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 19.06.2025 10:55
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

округа от 19.06.2025 № 637

Алгоритм координации деятельности органа управления образованием
и общеобразовательной организации по работе с обучающимися,

получившими на государственной итоговой аттестации по программам
основного общего и среднего общего образования неудовлетворительные

результаты

1. Директору Муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа» г. Холма Масловой Ю.
П. в двухдневный срок организовать с обучающимися, получившими на
государственной итоговой аттестации по программам основного общего и
среднего общего образования неудовлетворительные результаты, а также с
их родителями (законными представителями) следующую работу:

1.1. Проинформировать о порядке пересдачи государственной итоговой
аттестации и возможности поступления в профессиональные
образовательные организации.

1.2. Осуществить оценку психоэмоционального состояния
обучающихся и обеспечить в двухдневный срок деятельность в соответствии
с Алгоритмом действий педагога-психолога при работе с обучающимися 9-х,
11-x классов, получившими неудовлетворительную оценку за экзамен,
утвержденным приказом министерства образования Новгородской области
от 28.02.2024 № 876.

1.3. Организовать работу педагогов-психологов по обеспечению
комфортной психологической среды в период государственной итоговой
аттестации.

1.4. Предоставить информацию о выявленных обучающихся с
нестабильным психоэмоциональным состоянием, информацию о
проведенной работе с обучающимися и их родителями (законными
представителями) в отдел образования Администрации округа в
соответствии с приложением в течение двух дней после получения
результатов государственной итоговой аттестации.

2. Отделу образования Администрации округа:
2.1. Направить информацию о выявленных обучающихся с

нестабильным психоэмоциональным состоянием в центры психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи Новгородской области
по территориальной принадлежности не позднее двух дней с момента
поступления результатов государственной итоговой аттестации.

2.2. Представить в министерство образования Новгородской области по
защищенному каналу информацию о проведенной работе с обучающимися и
их родителями (законными представителями) в соответствии с Приложением

4

в течение трех дней после получения результатов государственной итоговой
аттестации.

Приложение
к постановлению Администрации

округа от 19.06.2025 № 637

Информация о проведенной работе с обучающимися получившими на государственной итоговой аттестации
по программам основного общего и среднего общего образования неудовлетворительные результаты,

а также с их родителями (законными представителями)

Муниципальный
орган управления

образованием

Количество обучающихся
получивших на

государственной итоговой
аттестации

неудовлетворительные
результаты

Количество обучающихся
из графы 2, с которым в

проведена работа в
соответствии с настоящим

алгоритмом

Количество обучающихся из
графы 3, у которых выявлены

маркеры нестабильного
психоэмоционального состояния

(указать фамилию, имя, дату
рождения, место обучения)

Наименование мероприятий
и результаты работы с каждым
обучающимся из графы 4

2 3 4 51

9 класс 11 класс 9 класс 11 класс 9 класс 11 класс 9 класс 11 класс